
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2022

OBJETO: Aquisição de Pneus destinados a atender demandas do Secretaria 
Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de Refe-
rência. ABERTURA: 21/12/2022, às 09:00 horas.. LOCAL DA SESSÃO PÚBLI-
CA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.
br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Bra-
sil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de 
Licitações localizado no Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Brasil 
Novo, na Travessa 28 de Abril, 1176, Centro-Brasil Novo-Pará.

Luciano Rolim Dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 885403

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-PE

OBJETO: Contratação de empresas do ramo pertinente, para fornecimen-
to de “BOMBAS SUBMERSAS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS, Prefei-
tura Municipal de Brasil Novo, em atendimento ao Processo Administrativo 
nº 168/2022. ABERTURA: 20/12/2022, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO 
PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor 
de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 885405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Contrato Dispensa nº 7/2021-052401; Con-
trato nº 20213249; Contratante: FMAS; Contratada: Alissandro Pureza Ro-
drigues, CPF: 486.856.072-72; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 03 de Janeiro de 2023, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência:04/10/2022 
a 03/01/2023; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; 
Ordenador: Joselice Carames de Melo.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO 036/2022-PMB 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Com base nos elementos constantes do processo 
correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 036/2022, que objetiva: Contratação de Empresa 
Para a Aquisição de Triturador Florestal (Triturador de Capoeira Adpatado Para 
Acoplamento) Para Limpeza de Área com Vegetação Secundária, em Atendi-
mento Às Ações do Programa Territórios Sustentáveis no Município de Breves, 
Conforme Instrumento de Convênio nº 40/2022, Firmado Entre a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - Sedap e a Prefeitura 
de Breves/Pa, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, 
ADJUDICAR o procedimento licitatório em epigrafe em favor da empresa Auto 
Center Veiculos Ltda, inscrito no CNPJ n° 33.548.120/0001-87, totalizando o 
valor global de: R$ R$ 192.559,00, (cento e noventa e dois mil e quinhentos 
e cinquenta e nove reais)  pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura 
Municipal. Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 885406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. 

INEXIGIBILIDADE Nº 034-2022. Contrato nº 0411001-2022-INX. Nº 
6/2022-034. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Con-

tratado: Eliana Lima Da Silva Aleixo com CPF nº 707.328.172-34. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Física para prestação de serviços odontológicos no CEO-Cen-
tro de Especialidades Odontológicas. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, C/C 
com Art. 13, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$37.800,00. Data de Assinatura: 04/11/2022.

Protocolo: 885408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº 102/2022/
PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de insumos agrícolas, destinado a atender as demandas dos Produto-
res Rurais da Agricultura Familiar Deste Município de Castanhal/Pará a sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de 
Preços e início da etapa de lances no dia 21/12/2022às 09:00 horas. O Edital 
estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/cate-
goria/licitacoes e www.gov.br/compras e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade 
- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal.

Protocolo: 885411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
Processo Licitatório nº 072/2022. Objeto: Registro de preço visando a 
aquisição de medicamento e insumos para Secretaria Municipal de Saúde de 
Cumaru do Norte-PA, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus anexos. Edital no Endereço: www.portaldecom-
praspublicas. com.br. Abertura das Propostas: 20/12/2022 às 08h00min. In-
formações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail:   licitacao@pmcn.pa.gov.br. 
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 885413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 SEMAIC_REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secre-
taria Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia 
- PA, torna público que fará realizar no dia 20 do mês de Dezembro de 2022 às 
10:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476, Centro, nesta cidade, licitação na 
modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, vi-
sando AQUISIÇÃO DE INSUMOS - CALCÁRIO DOLOMÍTICO - PARA FOMENTO 
ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO 
PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de 
CONVÊNIO N.º 32/2021-SEDAP. O edital deverá ser retirado junto à Comissão 
Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. 
ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. Conceição do Araguaia-
PA, 06 de Dezembro de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 885447

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DO CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 039/2022, firmado em 28/11/2022, entre a Pre-
feitura Municipal de Conceição do Araguaia - PA e empresa CAIAQUE COMER-
CIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTE EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 33.433.979/0001-40. b) Objeto: AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS - ÓLEO DIESEL S-500 - PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓ-
RIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-RIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, conforme termo de CONVÊNIO Nº 32/2021 
- SEDAP. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993. d) Vigência: O 


